REQUERIMENTO N.º 2240/2018
Ementa: Solicita informações sobre compra de água pela prefeitura.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quanto a compra de água potável pela prefeitura para consumo em  órgãos da administração pública:
1.- Qual o valor gasto, por mês, pela prefeitura, com compra de galões de água,  copos de água lacrados ou outro tipo de envase contendo água? Enviar cópia das notas fiscais emitidas pelos fornecedores.
2.- Existe alguma licitação em aberto ou algum contrato em vigência para fornecimento de água potável envasada para a prefeitura? Se sim, enviar cópia do contrato ou do edital de licitação.
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                         Valinhos,  12  de Novembro de 2018.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
                                              Vereador PDT
Página 1